
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.   68  del      20.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48  del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Prenotazione impegno di spesa per la costituzione del F.U.A. anno 2014 – Ambito territoriale 
n.22 -  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno  venti  del  mese di  dicembre   alle ore  12,00  nella  sede del Comune di    
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta preposta; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                             IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  dott. Vittorio Zappalorto                                F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 



 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  23.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     23.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  23.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Prot.  n. 218/SS  del 16.12.2013 

 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per la costituzione del F.U.A. anno 2014 – 
Ambito territoriale n.22. 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Visti gli atti a firma del Responsabile settore SUAP Ing. P. Matrisciano del 14/11/2013 prot. n.1493/SUAP 

Esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il  RESPONSABILE DEL SETTORE I° 

                                      dr.ssa Fiorinda Cerciello  

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

      f.to Il  RESPONSABILE DEL SETTORE  VIII 

                                                                                                                                  dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MARIGLIANO 

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
DELIBERA 

 
 
 

OGGETTO:Prenotazione impegno di spesa per  la costituzione del F.U.A .anno 2014 Ambito territoriale 
N.22-. ESEGUIBILE 

.  
   
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
PREMESSO: 
 

- che la L.R. n.11/2007 “ Legge per la dignità e cittadinanza sociale . Attuazione della legge 8 novembre 2000 
n,328” attribuisce alla Regione la funzione di determinare , al fine di assicurare la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari, le ripartizioni del territorio regionale coincidenti con i 
Distretti sanitari o loro multipli purchè rientranti nella medesima ASL; 

 
- che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n.320 /2012, recante “ Modifica degli   
      Ambiti territoriali sociali e Distretti Sanitari, provvedimenti a seguito della deliberazione di G.R.  
       n.40/2011” ha approvato la modifica della composizione degli Ambiti territoriali in coerenza con  
      quanto disposto dalla L.R. n.11/2007 e stabilito l’operatività dei nuovi Ambiti entro il 1° gennaio  
      2013 

 
- Considerato che  questo Comune dal 1° gennaio 2013 è entrato a far parte dell’Ambito territoriale N22 e che  

solo dal mese di Settembre 2013 il Comune di Somma Vesuviana, Comune Capofila, ha dato avvio ad una serie 
di incontri con i rappresentanti dei Comuni Associati componenti il nuovo Ambito territoriale N22, tesi ad 
avviare le procedure finalizzate al funzionamento del nuovo Ambito territoriale; 

 
- che in data 16.09.2013 il Coordinamento Istituzionale ha approvato la convenzione , stipulata ai sensi 

dell’art.30 del T.U.18 agosto 2000 n.267, che ha per oggetto l’esercizio coordinato delle funzioni 
amministrative e la gestione in forma associata dei servizi e delle attività previste nel Piano Sociale di zona 
triennio 2013/2015, da parte degli Enti convenzionati, sottoscritta dai Sindaci dei comuni afferenti all’Ambito 
territoriale N.22 ; 

 
- che il Decreto Dirigenziale Regionale  n.308 del 17.06.2013 ad oggetto “ Approvazione indicazioni operative 

per la presentazione dei Piani di zona triennali – Piano Sociale 2013-2015”, conferma  l’indicazione  di  
trasferire i fondi destinati alla realizzazione di interventi sociali e socio-sanitari  all’interno del Fondo Unico di 
Ambito ( FUA); 

 
- che  allo scopo di consentire al Coordinatore dell’Ufficio di Piano – Ambito territoriale N.22, l’avvio della 

procedura di gara dei servizi di Ambito previsti nel piano di aggiornamento del Piano di Zona  2013-2015, 



secondo quanto disposto in materia di L.R. n.11/2007 e succ.mod., si rende necessario assumere impegno di 
spesa  della somma di € 170.000,00, a valere sulla quota di compartecipazione che il Comune di Marigliano 
deve trasferire per l’anno 2014 al comune di Somma Vesuviana comune capofila dell’Ambito territoriale N.22, 
secondo quanto stabilito  nell’Accordo di programma  approvato il 16.09.2013 dai Sindaci dei comuni associati 
nell’Ambito Territoriale N.22; 

    
      Verificate le risorse sul cod.1100405 – Bilancio pluriennale 2013-2015- esercizio finanziario 2013; 

 
 Visto il T.U.E.L. D.Lgs n.267/2000 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 

           DELIBERA 
 

      Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

-  di prenotare la somma di € 170.000,00 a valere sulla somma destinata alla compartecipazione del Comune di 
Marigliano per l’anno 2014da trasferire al Comune di Somma Vesuviana, comune capofila dell’Ambito 
Territoriale N.22 per la costituzione del Fondo Unico di Ambito ( FUA), di cui all’Accordo di programma 
approvato il 16.09.2013 dai Sindaci dei Comuni associati nell’Ambito territoriale N.22, allo scopo di attivare ed 
erogare i servizi e interventi socio-sanitari  previsti dal Piano di zona anno 2013-2015  approvato dal 
coordinamento istituzionale  il 16.09.203. 

 
- di dare atto che la somma di € 170.000,00 trova copertura sul - cod. 1100405 –“ Lg.328 Piano Sociale di 

zona” Bilancio Pluriennale 2013-2015, esercizio 2014 e che  detta somma verrà scomputata dall’importo 
totale destinato alla costituzione del Fondo Unico d’Ambito anno 2014; 

 
   

Il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 

 
 

 

 

 

 

 


	OGGETTO:  Prenotazione impegno di spesa per la costituzione del F.U.A. anno 2014 – Ambito territoriale n.22 -  ESEGUIBILE
	OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per la costituzione del F.U.A. anno 2014 – Ambito territoriale n.22.

